

פנינים נפלאים ומתוקים על הפרשה

זרע שמשון

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פרשת ויקרא תש"פ • גליון 82

תורת שמשון



בבאור דברי ה' למשה "חייך, שדבורך חביב עלי"

ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאהל מועד לאמר (א, א):

במדרש (ויק"ר א, ו) לפי שהיתה דעתו של משה עגומה עליו, שאמר, כולם הביאו נדבתן למשכן ואני לא הבאתי, אמר לו הקב"ה: "חייך שדבורך חביב עלי יותר מן הכל", שמכלם לא קרא הדבור אלא למשה, וזה מה שכתוב "ויקרא אל משה".

ומקשה רבנו הזרע שמשון זי"ע, צריך להבין פונת דברי המדרש חייך שדבורך

חביב עלי וכו', שמשמע שמושה הוא זה שדבר, ועל כך אמר לו ה' שדבורו חביב עליו. והרי בהמשך מביא המדרש את הפסוק, "ויקרא אל משה", ושם מזכר שהקב"ה הוא זה שדבר ולא מזכר שמושה דבר? ומבאר רבנו על פי דברי המדרש (במדרש רבה יב, ט) על הפסוק (משלי כז, יח) "נוצר תאנה יאכל פריה",

לפי שנתן משה נפשו על המשכן לראת כל חכמי לב והאומנים שלא יטעו ממה שצוה הקב"ה, לכך נקרא על שמו שנאמר: "ויהי ביום כלות משה". וכן בכל דבור ודבור, שנאמר: "כאשר צוה ה' את משה".

ועל פי זה יש לפרש פונת דברי המדרש דבורך חביב עלי, שהפונה היא על דבורו של משה לכל האומנים ועושי המלאכה, שדבורו

זה חביב לפני הקב"ה יותר מכל המנדבים. והטעם כמו שאיתא בגמרא (ב"ב יא:) שגדול המעשה יותר מן העושה, פרוש: מי שמסיע וגורם לעוד אנשים שייעשו את המצוות, הוא חשוב יותר ממי שרק עושה בעצמו. נמצא שמעשיו של



משה יותר חשובים, ומשום כן אמר לו הקב"ה שלא יהיה בצער כי מה שמדבר עם אחרים שייעשו חביב יותר מהעושים עצמם. ולכך רק לו קרא הקב"ה ונתיחד עמו הדבור לבדו תוך המשכן, כי נחשב שהוא עשה את הכל ונקרא על שמו. (זרע שמשון פרשתנו אות א')

לישועה ולברכה בכל עת

ואכסיו יותר מתמיד כסוללה להנצל מכל מחלה

500-80-80-02 שלוחה 3

ניתן לתרום 24 שעות ביממה ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת



ועינים מחלימה ביום בני בניו כשתילי זיתים סביב לשלחכם, חכמים ונבונים, וכתוב מלאים כל טוב, גם עושר גם כבוד לא יסופו מזרעכם

ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

שיעור קבוע בספר הקדוש והמסוגל זרע שמשון בבית המדרש שטריקוב

רחוב דוד 32 ירושלים

מתקיים כל ליל שישי בשעה 8:00 בערב נמסר בשפה ברורה ונעימה

ע"י הרה"ג רבי אברהם מורכי זילברבורג שליט"א

שמעו וחי נפשכם

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

'התפלה יותר מקבלת בעזרת כהנים, וזה המקום נקרא שער השמים כמו שאמר הכתוב (בראשית כח יז) וזה שער השמים, ופרש רש"י מקום תפלה להעלות תפלתם לשמים. ובזה ניהא שמיום שחרב בית המקדש נגעלו שערי תפלה כלומר אותם המקומות הקדושים היותר מוכנים לקבול תפלה הנקראים שערים, אבל אין הכי נמי שנשארו מקומות וחלונות לקבול תפלה אבל אינם גדולים כמו השערים, והשערים נגעלו לפי שחרב הבית, והיגו דכתיב (שיר השירים ב ט) משגיח מן החלונות מציץ מן החרכים, כשאנו בגלות שאין עוד שערים פתוחים'. (זרע שמשון פרשתנו אות ה)

'ישראל קבלו את התורה לעבדה ולשמרה, ואם הוטאים אמר הכתוב (תהלים לד טו) סור מרע ועשה טוב, שמתחלה צריך דוקא לתקן הרע והפגם ואחר כך לעשות טוב, ואם יאמרו ישראל אנו נותנים לך חכמה שהם תר"ג מצוות אבל אין אנו רוצים לנכס, כלומר להסיר ולתקן הפגם של העוונות שעשינו, ומה אכפת לך הואיל שכבר פרשנו עצמנו מן העברות, אומר להם הקדוש ברוך הוא איני שומע לכם, מפני שלמחר אתם יוצאים ממנה משום דקיימא לן (אבות פ"ד מ"ב) עברה גוררת עברה, וכל צמר המלכלך בטיט אינו קולט צבע יפה, כמו שכתב מהרש"א (הגיה טו ב ד"ה כל) בשם הערוך על ההיא דכל דנקי אגב אימיה סליק, ואם כן יש לחוש פן העברות הקודמות תהיינה גרמא בנזיקין שתצאו מהתורה. (זרע שמשון פרשתנו אות ו)

'אמרין במדרש פרשת אמר (ויק"ר כז ו) אמר רבי יהודה בר סימון עשרה מיני בהמות מסרתי לך וכו' לא הטרחתי לכם להתייגע בהרים ולהביא מאותן שאינם ברשותך אלא מאותם שהם ברשותך וכו'. דהואיל שישאל נקראו בנינים ואמרין ביורה דעה (סימן רמ סעיף יט) אסור לאב להכביד עלו על בניו ולדקדק עליהם יותר מדאי שמא יביאם לידי מכשול, ואף כן הקב"ה נקרא אב ואין לו להכביד עלו על ישראל'. (זרע שמשון פרשתנו אות ח)

הפרשה ולקחה



פנינים מגדולי ישראל בעיני הפרשה

עבודת ה' בשמחה והתלהבות

אדם כי יקריב מכם קרבן לה' (ויקרא א, ב)

לכאורה קשה היתכן שהקב"ה רוצה שנקריב את עצמנו או את בנינו קרבן, ומהו הלשון יקריב "מכם"? אלא יש לבאר שהפונה שאדם צריך להקריב את עצמו לעבודת ה' לכן אמרו חז"ל: "לפום צערא אגרא". ככל שיותר קשה לאדם, כך שָׁכרו בשמים גדול יותר. ובכך נמדדת עבודת ה' - באיכות וביגעת הלמוד כל אחד כפי יכולתו. ההצלחה בעבודת ה' בלמוד התורה משולה לרכיבה על אופניים. אם קשה לרוכב סימן שאתה בעליה, ואם קל סימן שאתה בירידה.

ככל שהאדם מבטל רצונו כלפי בורא עולם כך הוא נקרא עבד מסור להשם יתברך, העושה רצון אדנו במסירות ובכך ממליך את הקב"ה עליו ברמ"ח אבריו ושס"ה גידיו. אף אדם שעובד את הקב"ה רק מתי שקל לו, אין לו בעבודתו מסירות נפש ונקרא כעבד שאין עושה רצון אדונו.

אבל צריך לדעת שעבודת ה' צריכה להעשות גם בשמחה ובהתלהבות ולחוש הנאה מכל רגע שמקימים את רצון הבורא ולא מתוך לחץ וכפייה. בענין זה נשא המגיד מדובנא את משלו הידוע: סוחר שלח שליח לנמל, כדי להביא לו חבילה אשר הגיעה עבורו מחוץ לארץ. מפעם לפעם הביט הסוחר בשעונו, ותמה מדוע עדין לא חזר השליח.

כעבור שעות אחדות שמע הסוחר קול אדם העולה בכבודות במדרגות. מפעם לפעם נעצר האיש כדי לנח קמעא, ואחר כך המשיך לעלות באטיות. בפתח משרדו של הסוחר נעצר האיש, הניח את החבילה ונכנס למשרד מיוזע ומתנשף. "הבאתי לך את חבילתך", אמר לסוחר. הלה השיב לו מיד: "לא את חבילתי הבאת!" "מנין לך זאת?" שאל השליח "הרי עדין לא ראית את החבילה המנחת בפתח!" השיב הסוחר "מי שישא את חבילתי לא יזיע ויתנשף, כי היא אינה כבדה כלל, ומכיון שנראה עליך שמשא החבילה היה כבד לך מאד, ברור לי שלא את חבילתי הבאת".

כך מפרש המגיד מדובנא את הפסוק "ולא אותי קראת יעקב כי יגעת בי ישראל" (ישעיה מג, כב) כל מי שעבודת ה' היא עליו כמשא כבד, אינו נושא את החבילה הנכונה. כלומר, אדם הרוצה בה על וקשה לו לקיים את כל המצוות כהלכתן, עליו נאמר "ולא אותי קראת יעקב", כיצד יודעים זאת? "כי יגעת בי ישראל". אם זו מעמסה, אין פאן עבודת ה' הנכונה. התורה יש בה מתיקות מיוחדת. וכך נתן להסביר את הפסוק "טעמו וראו כי טוב ה'". ללא "טעימה" אי אפשר לחוש את ההנאה שבטעם התורה. רק מי שלומד ועוסק בתורה יכול להרגיש את המתיקות שבה.

לקבלת הגליון נא לשלוח למייל: zera277@gmail.com | לקבלת הגליון להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידוכונים: 02-80-80-600
נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א * ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 * ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-664450
י"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 * ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120